EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 069 DE 17 DE ABRIL DE 2019.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, resolve:

DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docente da Carreira de Magistério
Superior realizados para as seguintes áreas:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 142, de 16 de agosto de 2018,

publicado no DOU de 20 de agosto de 2018.

Processo N. 23081.029468/2018-66
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Enfermagem/Centro de Ciências da Saúde
Área: Enfermagem Psiquiátrica

Candidatos classificados Nota final Classificação

Daiana Foggiato de Siqueira 8,35 1º lugar

Patrícia Bitencourt Toscani Greco 8,31 2º lugar

Vania Dias Cruz 7,99 3º lugar

Aline Basso da Silva 7,47 4º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 167, de 16 de outubro de 2018,
publicado no DOU de 18 de outubro de 2018.

Processo N. 23081.050920/2018-59
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Análises Clínicas e Toxicológicas/Centro de Ciências da Saúde
Área: Farmácia (Hematologia Clínica e Controle de Qualidade em Análises Clínicas)

Candidato classificado Nota final Classificação

Clóvis Paniz 8,73 1º lugar

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da

Resolução N.030/2013 – UFSM.

Paulo Afonso Burmann
Reitor

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA